



Nie żyje profesor Józef Lipiec

2024-11-14

10 listopada, w wieku 82 lat zmarł Józef Lipiec - zasłużony dla Małopolski profesor filozofii, harcmistrz oraz działacz sportowy. W 2010 roku otrzymał odznakę Honoris Gratia za zasługi dla Krakowa.

Józef Lipiec urodził się 15 marca 1942 roku w Nowym Sączu. W 1964 roku ukończył studia filozoficzne na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Od 1964 roku pracował w Zakładzie Filozofii Akademii Górniczo-Hutniczej, a także wykładał na Uniwersytecie Jagiellońskim. Był również aktywnym publicystą, publikując teksty m.in. w „Życiu Literackim”, „Studencie”, „Przekroju” i „Tempo”, a także został pierwszym redaktorem naczelnym czasopisma „Zdanie”.

W 1970 roku doktoryzował się na Uniwersytecie Jagiellońskim, a osiem lat później uzyskał habilitację. Profesorem został w 1984 roku.

Od 1987 był profesorem na Uniwersytecie Jagiellońskim w Instytucie Filozofii, gdzie przez dwie kadencje kierował Radą Naukową Instytutu Filozofii i pełnił funkcję członka Senatu uczelni. Zasiadał również jako przewodniczący Komisji Etyki i był autorem Akademickiego Kodeksu Wartości.

W swojej karierze wykładał na wielu uczelniach, m.in. na krakowskiej AWF, AGH, Uniwersytecie Rzeszowskim, WSB w Poznaniu, Krakowskiej Akademii im. Frycza Modrzewskiego oraz w krośnieńskiej WSZ. Był także wieloletnim członkiem Komitetu Nauk Filozoficznych PAN, a przez jedną kadencję zasiadał w Komitecie Nauk o Kulturze Fizycznej.

Józef Lipiec przez trzy kadencje pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Kultury i Edukacji Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Był jednym z założycieli Polskiej Akademii Olimpijskiej i od 2000 roku jej przewodniczącym. Zainicjował także działalność Małopolskiej Rady Olimpijskiej, której przez wiele lat przewodził, a także aktywnie działał jako członek Rady ds. Sportu przy prezydencie Krakowa. W latach 90. zasiadał w Radzie ds. Sportu i Turystyki przy Prezydencie RP.

W pracy naukowej i dydaktycznej Lipiec specjalizował się w takich dziedzinach jak ontologia, filozofia społeczna, aksjologia, etyka, estetyka oraz filozofia sportu. Był znanym autorytetem w tych obszarach, kształtując refleksję nad sportem i kulturą fizyczną z perspektywy filozoficznej.